EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

22ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 005/2022

PARA: CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO), EXAME ADMISSIONAL E PARA FIRMAR
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO

A fim de atender situação de excepcional interesse público para atendimento de situação de
necessidade temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das
equipes de saúde para atuar na campanha de vacinação contra a COVID-19 no âmbito da
Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo
indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°
005/2022, para, caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX
da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem
os procedimentos na sequência abaixo:

1º) Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 03/02/2022 no endereço
eletrônico http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2º) Os candidatos deverão se submeter à inspeção de saúde nas dependências do HOSPITAL MUNICIPAL
ROCHA FARIA, Av. Cesário de Melo, nº 3215 - Campo Grande, Rio de Janeiro - RJ, 21530-014, NO DIA 03
DE FEVEREIRO DE 2022, SALA ESPAÇO CEGONHA CARIOCA conforme horário abaixo:

3ª) Após a realização da inspeção médica, os candidatos serão direcionados  para a entrega da
documentação relacionada no anexo I para firmar contrato por prazo determinado. SALA ESPAÇO
CEGONHA CARIOCA

TECNICO DE ENFERMAGEM

03/02/2022 (09:00 ÀS 11:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

2942º JULIANA ALVES NUNES

4122º JOSIE ELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA

6066º LORRAN SANTOS GOMES

6127º MARIA DE LOURDES DA SILVA PINTO

6144º ROSENEILI ALCANTARA DE SOUZA

6147º ROSÂNGELA CASTRO ROSA DA SILVA

6150º ANA LÚCIA BORGES GOMES

6157º ILNETE LIMA DIAS DA SILVA

6158º LUZINETE FRANCISCO

6159º EDNEUZA ALVES DE FRANÇA

6162º MARIA LUIZA DE SOUZA CARNEIRO

6169º CLEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO

6176º CLAUDIA DA SILVA SANTOS

6184º JOELMA DOS SANTOS DE SOUSA

6186º SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS

6200º JUCIARA CORDEIRO DA SILVA

6202º ANA CRISTINA DA SILVA

6205º MARIA JOSÉ SILVA GOMES

6211º ELENICE CARVALHO DA CONCEIÇÃO

6212º IVANETE ALTOÉ VALIATE

6221º LILA COSTA MARTINS TEIXEIRA

6233º ROSILENE BAPTISTA DE OLIVEIRA

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

6235º VILMA NASCIMENTO DA SIILVA

6243º CRISTINA ASSUNÇÃO DA SILVA

6251º SILVIA REGINA LOBO DE OLIVEIRA

6253º ALESSANDRA COSTA

6255º SIMONE PESSOA VIEIRA

6259º LUCIANA DOS SANTOS THOMAS

6266º ALESSANDRA FERREIRA COSTA PEREIRA

6268º LUCIANE RIBEIRO DA SILVA

TECNICO DE ENFERMAGEM

03/02/2022 (12:30 ÀS 14:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

6271º PATRICIA GESTEIRA DA CUNHA

6273º MARCIA SANTOS DA SILVA

6278º CIRLEI ARRIGHI TAVARES DAS CHAGAS

6282º VAGNA DE ALBUQUERQUE MARQUES RODRIGUES

6293º CELIA REGINA CRUZ DO ESPIRITO SANTO

6294º ROGERIO DA SILVA AFONSO

6302º PATRICIA DE FARIA RODRIGUES LIBANO

6309º JEANCINEIA VIEIRA DA SILVA DE OLIVEIRA

6324º JANAINA DA SILVA PEREIRA

6325º SORAIA MARIA DA SILVA

6330º MIRIAM FERREIRA GOMES

6333º VALQUIRIA ALVES GUEDES

6337º LILIA CLAUDIA RODRIGUES DO NASCIMENTO FREITAS

6340º JACKSON DA SILVA LIMA

6347º RENATA CARLOS DA SILVA

6348º ADENILSON DOS SANTOS SILVA

6351º MAURICIO DA SILVA IECKER

6352º DEIZIMARIS DA ROCHA FELICIANO DE PAIVA

6356º GLEYCE KELLY CANDIDA MARIANO

6362º LILIAM PEREIRA GOMES BRAGA

6363º ELIZABETH RANGEL BERALDINI

6370º ELAINE CRISTINA DE SOUZA DA SILVA

6379º ALCIONE MARIANO DE VASCONCELOS

6380º MARY JANE MARQUES ROCHA

DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO

Trazer o Cadastro online impresso ( Todas as Vias )

Exame admissional:

1 (uma) foto 3x4 coloridas e recentes;

Carteira de Identidade (original e cópia)

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso - Qualificação Civil)*;

CPF (original e cópia )

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia)

Comprovante de Vacinação atualizado [DT adulto, Hepatite B] + [vacinação COVID-19 (1ª E 2ª DOSE –

OBRIGATÓRIO)] - (original e cópia)

Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água ou telefone fixo
convencional)

emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ) Quando não estiver no nome do profissional ou do

cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG do nome que constar no comprovante.

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou incorporação de Reservista)

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia)

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA CONSTA da
Caixa Econômica
Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia )

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia )

CPF e Carteira de Identidade dos Dependentes (Cópia)

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Frequência Escolar, se

idade superior a

7 (sete) anos (original e cópia )

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc) e comprovante de pagamento da anuidade Atual e Certidão

negativa (original e cópia )

Comprovante da declaração de Imposto de Renda Atual, SOMENTE parte da declaração de Bens e Direitos

(cópia);

Comprovante de escolaridade (original e cópia) - Nível Médio e/ou Técnico;

Comprovante de Habilitação: Diploma (original e cópia) - Nível Superior;

Comprovante de especialização;

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha.

Cartão original Fetranspor e cópia do comprovante de desincompatibilização do antigo empregador;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia )

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação cadastral para

verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e sem divergências.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial